
 

PROTOKÓŁ Nr LII/2023 

Z  SESJI RADY GMINY W ZALESZANACH 

odbytej w dniu 31  stycznia 2023 roku 

 

Ad. 1.  

O godz. 14.00 Przewodnicząca Rady Gminy Zaleszany Marzena Kuna dokonała 

otwarcia LII Sesji Rady Gminy.  

W sesji Rady Gminy w dniu 31 stycznia 2023 roku uczestniczyło 11 radnych na ogólną 

liczbę 15 radnych. Wobec tego w oparciu o listę obecności Przewodnicząca Rady 

Gminy stwierdziła prawomocność obrad. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. W obradach Sesji uczestniczyli 

także: Wójt Gminy Paweł Gardy, Skarbnik Gminy Monika Chałubiec, Sekretarz Gminy 

Sebastian Nabrzeski. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie LII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z L Sesji Rady Gminy. 

4. Przyjęcie protokołu z LI Sesji Rady Gminy. 

5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy. 

6. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 

7. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji oraz stałych komisji Rady Gminy w Zaleszanach za 2022 rok. 

8. Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Zaleszany na 2023 rok. 

9. Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 

10. Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2023 rok. 

11. Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1km przebiegu pojazdu, obowiązującej przy 

naliczaniu zwrotu kosztów przewozu rodzicom uczniów niepełnosprawnych. 

12. Uchwała w sprawie zmiany w gminnym programie osłonowym  „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.  

13.  Uchwała w sprawie zmiany podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na 

zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

14. Uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania  

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób i rodzin objętych  wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019 – 2023. 

15. Uchwała w sprawie przyjęcia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwo gazowe dla Gminy Zaleszany na lata 2022-2036”. 

16. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za odbiór 

odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 



rzecz gminy oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości 

za opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz górnej stawki opłaty ponoszonej 

przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych. 

17. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Zaleszany”. 

18. Uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

19. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Kotowej Woli stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 

20. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej. 

21. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej  

oznaczonej jako działka numer 1552/3, położonej w Zbydniowie stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 

22. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej  

oznaczonej jako działka numer 1533/4, położonej w Zbydniowie stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 

23. Interpelacje i oświadczenia radnych.  

24. Wolne wnioski i zapytania. 

25. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.  

Radny Wiktor Przybysz zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku obrad punktu 21 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej 

jako działka numer 1552/3, położonej w Zbydniowie stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany.  

Innych wniosków nie zgłoszono. Pod głosowanie poddana została zaproponowana 

zmiana do porządku obrad i została przyjęta 11 głosami za. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie cały porządek obrad, 

który został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3.  

Przyjęcie protokołu z L Sesji Rady Gminy - Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi 

do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 

Protokół został przyjęty 11 głosami za. 

 

Ad. 4.  

Przyjęcie protokołu z LI Sesji Rady Gminy - Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi 

do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 

Protokół został przyjęty 11 głosami za. 

 

 



 

Ad. 5.  

W swoich informacjach Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że uczestniczyła 

wraz z radnymi w Gali Wolontariatu Fundacji Fundusz Lokalny SMK. Przewodnicząca 

Rady zaznaczyła, że zostały dofinansowane 4 projekty z gminy Zaleszany. 

 

Ad. 6.  

Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 

Wójt poinformował, iż w tym okresie od ostatniej sesji podpisał łącznie 34 zarządzenia, 

z których największą grupę stanowią zmiany w budżecie gminy na 2022 rok oraz na 

2023 rok. Lista zarządzeń stanowi załącznik do protokołu. 

Wójt Gminy poinformował także o spotkaniach, które odbyły się w minionym okresie. 

Były to m.in.: spotkania w kancelarii notarialnej celem podpisania aktów, uczestnictwo  

w Zarządzie Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych, spotkanie 

inaugurujące przygotowanie Lokalnej Strategii Grupy Rybackiej na lata 2023-2027, 

podpisanie w Urzędzie Marszałkowskim umowy na budowę placu zabaw przy szkole  

w Majdanie Zbydniowskim –Wólce Turebskiej. Wójt nadmienił także, że odbyła się 

Rada budowy Gminnego Centrum Kultury, celem uszczegółowienia pewnych 

rozwiązań. 

 

Ad.7 

Sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz 

stałych komisji Rady Gminy w Zaleszanach za 2022 rok.  

Brak uwag i zastrzeżeń do sprawozdań. 

Sprawozdania stanowią załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2023 rok 

z autopoprawkami przedstawiła oraz omówiła Skarbnik Gminy Monika Chałubiec. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Guźla zapytał na zakup jakiej działki 

przeznaczona jest ta kwota 40 000 zł? W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że dotyczy 

to działki w Zbydniowie oraz przybliżył informacji dotyczących tej działki oraz jej nabycia 

przez Gminę. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Guźla zapytał również odnośnie dodanego 

punktu c w paragrafie 3 w  projekcie uchwały. Skarbnik Gminy Monika Chałubiec 

wyjaśniła szczegółowo, oraz nadmieniła że to są wymogi Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. 

Nie było więcej uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LII/635/2023 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2023 rok. 

 

  



 

Ad.9 

Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany 

z autopoprawkami omówiła oraz wyjaśniła Skarbnik Gminy Monika Chałubiec. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LII/636/2023 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 

 

Ad.10 

Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2023 rok.  

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LII/637/2023 

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2023 rok. 

 

Ad.11 

Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, obowiązującej przy 

naliczaniu zwrotu kosztów przewozu rodzicom uczniów niepełnosprawnych. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był przedstawiony oraz 

omówiony przez Dyrektora CUW na Komisji budżetu i spraw samorządowych. 

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LII/638/2023 

w sprawie ustalenia stawki za 1km przebiegu pojazdu, obowiązującej przy 

naliczaniu zwrotu kosztów przewozu rodzicom uczniów niepełnosprawnych. 

 

 

Ad.12 

Uchwała w sprawie zmiany w gminnym programie osłonowym  „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był przedstawiony oraz 

omówiony przez Kierownika OPS na Komisji budżetu i spraw samorządowych. 

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LII/639/2023 

w sprawie zmiany w gminnym programie osłonowym  „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019 – 2023. 

  



 

Ad.13 

Uchwała w sprawie zmiany podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był przedstawiony przez oraz 

omówiony Kierownika OPS na Komisji budżetu i spraw samorządowych. 

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LII/640/2023 

w sprawie zmiany podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na 

zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

 

Ad.14 

Uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania  

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób i rodzin objętych  wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019 – 2023. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był przedstawiony przez 

Kierownika OPS na Komisji budżetu i spraw samorządowych. 

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LII/641/2023 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania  

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób i rodzin objętych  wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

 

Ad.15 

Uchwała w sprawie przyjęcia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwo gazowe dla Gminy Zaleszany na lata 2022-2036”. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Guźla, zwrócił uwagę, gdyż w tym 

projekcie wiele informacji kończy się na 2021 roku, a wiele inwestycji realizowane były 

po tym czasie. W odpowiedzi Wójt Gminy odniósł się do słów radnego oraz omówił 

projekt uchwały. 

Nie było więcej uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LII/642/2023 

w sprawie przyjęcia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwo gazowe dla Gminy Zaleszany na lata 2022-2036”. 

 



 

 

Ad.16 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za odbiór 

odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

gminy oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez 

właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 

Wójt Gminy Paweł Gardy omówił projekt uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LII/643/2023 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za odbiór 

odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie 

są obowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na rzecz gminy oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli 

nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz górnej stawki 

opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Ad.17 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Zaleszany”. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LII/644/2023 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Zaleszany”. 

 

Ad.18 

Uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LII/645/2023 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

 

 

 

 

  



Ad.19 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Kotowej Woli stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LII/646/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Kotowej Woli stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad.20 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LII/647/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej. 

 

Ad.21 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej  oznaczonej 

jako działka numer 1533/4, położonej w Zbydniowie stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 11 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LII/648/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej  oznaczonej 

jako działka numer 1533/4, położonej w Zbydniowie stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

 

Ad. 22  

Interpelacje i oświadczenia radnych. – nie było. 

 

Ad. 23 

Wolne wnioski i zapytania. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Guźla poruszył temat Ośrodka Zdrowia  

w Zaleszanach. Radny zwrócił uwagę, że Ośrodek Zdrowia skupia dużą liczbę osób,  

a za mało jest lekarzy czy byłaby możliwość zmienić tą sytuację, zwiększenia 

dostępności tego ośrodka dla mieszkańców? 

W odpowiedzi Wójt zaznaczył, że zawsze jest taka możliwość. Ten temat analizowany 

jest już kilka lat, problem z dostępnością. Następnie wywiązała się krótka dyskusja 

między radnymi oraz Wójtem Gminy. Wójt zaznaczył że jest możliwość ustalenia komisji  

i zaproszenia pani Kierownik Ośrodka, celem wypracowania jakiegoś stanowiska. 



Przewodnicząca Rady zadała pytanie odnośnie oświetlenia na ul. Królowej Jadwigi  

w Pilchowie czy ważność projektów wygasa czy będzie możliwość wykonania tam 

oświetlenia oraz sprawy dotyczącej przejazdu kolejowego na ulicy Zielonej w Pilchowie. 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na poszczególne pytania. W kwestii oświetlenia Wójt 

poinformował, że po przetargu na wymianę oświetlenia, zobaczymy jakie będą ceny, jak 

będzie sytuacja wyglądać i wrócimy do tego tematu.  

Radny Jan Latawiec poinformował, że boisko wielofunkcyjne w Pilchowie już 

funkcjonuje i zaprasza wszystkich do korzystania. Wójt Gminy wypowiedział się na 

temat zrealizowanych projektów oraz możliwości korzystania z dofinansowań. 

 

 

Ad. 24 

Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła obrady LII Sesji Rady Gminy w Zaleszanach. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Marzena Kuna 

 


